
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 del Reg. Data 28-01-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Documento unico di programmazione semplificato 2021-2023.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di gennaio alle
ore 18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA A
MERCANTINI STEFANIA P GIOVANNINI ARIANNA P
BERNARDINI ANNALISA P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO A ORSINI FRANCESCO P
CIANCA FRANCESCA P STEFANELLI CARLO P
MORGANTI MARCO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.   9
In carica n. 10                                        Assenti  n.   2

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 28-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco – Presidente del Consiglio,

Premesso che con il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato
in attuazione degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42, e
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità
degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Visto il D. Lgs. n. 126/2014 con il quale sono state approvate le
disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. n. 118/2011 e al D.
Lgs. n. 267/2000 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal
D.Lgs. n. 126/2014, in base al quale “Gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di
ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il
31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee
strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. I termini possono essere differiti con Decreto del
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze”;

Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in materia di “Documento unico di
programmazione (DUPs)”;

Richiamato il punto 4.2 del principio contabile della programmazione
con il quale prevede la possibilità per gli enti locali di effettuare
una nota di aggiornamento del DUP, da presentare al Consiglio entro il
15 novembre di ogni anno, per le conseguenti deliberazioni;

Premesso inoltre che, sulla base di quanto contenuto nel nuovo
paragrafo 8.4.1 del citato principio contabile applicato alla
programmazione di bilancio

“Ai Comuni con popolazione fino a 2.000 abitanti è consentito
di redigere il Documento Unico di Programmazione semplificato
(DUP) in forma ulteriormente semplificata attraverso
l’illustrazione, delle spese programmate e delle entrate
previste per il loro finanziamento, in parte corrente e in
parte nvestimenti.

Il DUP dovrà in ogni caso illustrare:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



l'organizzazione e la modalità di gestione dei servizia)
pubblici ai cittadini con particolare riferimento alle
gestioni associate;
la coerenza della programmazione con gli strumentib)
urbanistici vigenti;
la politica tributaria e tariffaria;c)
l’organizzazione dell’Ente e del suo personale;d)
il piano degli investimenti ed il relativoe)
finanziamento;
il rispetto delle regole di finanza pubblica.f)

Nel DUP deve essere data evidenza se il periodo di mandato non
coincide con l’orizzonte temporale di riferimento del bilancio di
previsione

Richiamate le precedenti deliberazioni  di Giunta Comunale  mediante
cui era stata disciplinata l’attività programmatoria dell’ente in
materia di appalti, personale e spesa pubblica, quali in particolare:

la deliberazione della Giunta Comunale n85. del 12/11/2020 con la
quale sono stati approvati il programma triennale delle opere
pubbliche per il periodo 2021-2023. e il relativo elenco annuale
per l’esercizio 2021;

la deliberazione della Giunta comunale n 92 del 03/12/2020, con la
quale è stato approvato il programma triennale per il fabbisogno di
personale, per il periodo 2021 - 2023

la deliberazione del Giunta  comunale n 94. del 03/12/2020 con la
quale è stato approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni
dei beni patrimoniali per il periodo 2021- 2023;

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 50 del 08/07/2019 con la
quale veniva approvato il “Documento unico di programmazione” per gli
anni 2020/2022;

Considerato che si è reso necessario il DUPS, già approvato con
precedente deliberazione, integrandolo dei dati contabili
riscontrabili nel bilancio di previsione 2019-2021 e di altri dati
resisi disponibili elaborando così una nota di aggiornamento del DUP;

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 79 del 04/11/2020 con la
quale veniva approvata il “Documento unico di programmazione (DUP)”
per gli anni 2021-2023 predisposto secondo i principi previsti
dall’allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione  del DUPs da parte del
Consiglio Comunale quale atto di programmazione propedeutico
all’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il parere del Revisore Unico dei conti con il quale esprime
parere favorevole sulla nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione, conservato agli atti verbale n. 54/2021;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- l’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dato atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile allegati al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli n. 9, contrari nessuno ed astenuti nessuno

DELIBERA

1. Di approvare il Documento unico di programmazione 2021-2023, così
come previsto dal  punto 4.2 del Principio contabile della
programmazione, si allega alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale.

2. Di pubblicare il DUSP 2021/2023 sul sito internet istituzionale del
Comune di Scheggino.

Con separata votazione, avvenuta con le medesime modalità ed il
medesimo esito sopraindicati ( voti favorevoli n. 9, contrari nessuno
ed astenuti nessuno )

D E L I B E R A

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

=========================================

Parere favorevole di regolarità tecnica e contabile :

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 28-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 112  del 18-02-2021

Dalla Residenza comunale, lì 18-02-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 18-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 18-02-2021 al
05-03-2021, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 28-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


